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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA TROPOJE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. [259)/ prot. B.Curri, mé 0£.0% 2022
22
VENDIM

Nr. 30, daté 30.03.2022

“Pér miratimin ¢ tavaneve pergatitore té shpenzimeve té Programit Buxhetor
Afatmesém 2023-2025 per Bashkiné Tropoje”

Késhilli Bashkiak Tropoje né mbledhjen e tij té datés 30.03.2022, me propozim té Kryetarit
t& Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3, nenin 34, neni 41 pika 1t¢ ligjit nr. 139/2015
“Pgr vetéqeverisjen vendore®, t& ndryshuar, nenin 37 t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e
veteqeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t¢ ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar, udhezimin ¢ Ministris¢ s¢ Financave
dhe Ekonomisé nr. 23 date 30.07.2018 “ Per procedurat standarte te pergatitjes se
programit buxhetor afatmesem te NjQV” , udhezimin e Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé nr. 8 date 28.02.2022¢ Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor
2023-2025” dhe shtojcat plotesuese, Pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesem

vendor 2023-2025 ” me anekset plotesuese .
VENDOSI:
1. Té miratojé tavanet pergatitore t& shpenzimeve t& PBA 2023-2025 né& nivel
programi pér Bashkiné Tropoje.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.
Pér Késhillin Bashkiak Tropojé:

Sekretar
Ergent GJONGECAJ

Shpallur me 04.04.2022
Miratuar me 15 vota
Vota Pro 15

Vota Kunder 0

Vota Abstenim [




PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

(D1) Tavanet Buxhetore
[Verdhé = Per tu plotésuar nga Departamenti i Financés |
(D1) TAVANET i)
2023 2024 2025
Viti t+1 (1 pritur) | Viti t+2 (1 pritur) | Viti t+3 (1 pritur)
01110 | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
| Pagat dhe sigurimet shogérore 65,568 56,108 56,108
| T& tjera shpenzime korrente 6,780 14,621 9,673
| Shpenzimet kapitale 3,000 9,045 0
[Tavanet e pérgjithshme 75,348 79,774 65,781
03140 Shérbimet e Policisé Vendore
| Pagat dhe sigurimet shogérore
l Té tjera shpenzime korrente
| Shpenzimet kapitale 0 0 0
‘Tavanet e pérgjithshme
r03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
Pagat dhe sigurimet shogérore 14,205 13,000 13,000
Té tjera shpenzime korrente 3,247 2,146 2,146
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 17,452 15,146 15,146
04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
Pagat dhe sigurimet shogérore
T& tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
04220 Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme |
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit 4\
Pagat dhe sigurimet shoqérore | |
__Té tjera shpenzime korrente | |
~ Shpenzimet kapitale 0 0| o
Tavanet e pérgjithshme | Y|
04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave J
Pagat dhe sigurimet shogérore 14,333 11,195] 11,195
~Té& tjera shpenzime korrente 1,245] 1,957| 1,957|
Shpenzimet kapitale 0| 0| 0|
Tavanet e pérgjithshme 15,578| 13,152| 13,152|
04520 Rrjeti Rrugor Rural J
Pagat dhe sigurimet shogérore 7,805| 6,900| 6,900
_ Té tjera shpenzime korrente 4,564 1,746 1,746|
Shpenzimet kapitale 121,284 126,769 127,911
Tavanet e pérgjithshme 133,6531 ~ 435,415 136,557|
04570 Transporti Publik J
Pagat dhe sigurimet shogérore

/2,183]

1,900
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pROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM (D1) Tavanet Buxhetore

2023 2024 2025
Viti t+1 (1 pritur) | Viti t+2 (1 pritur) Viti t+3 (I pritur)
Té yera shpenzime korrente 1,301 969 969
Shpenzimet kapitale 0 3,286 7,279
Tavanet e pérgjithshme 3,484 6,155 10,148
05100 Menaxhimi i Mbetjeve
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
06140 Planifikimi Urban Vendor
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale. . ) 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
06260 Shérbimet Publike Vendore
_Pagat dhe sigurimet shogérore 47,397 52,626 52,626
Té tjera shpenzime korrente 6,000 7,000 7,000
Shpenzimet kapitale . _ 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 53,397 59,626 59,626
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Pagat dhe sigurimet shogérore
Té tjera shpenzime korrente
. Shpenzimet kapitale .. ; 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor
__Pagat.dhe sigurimet:shogérore
__Té tjera shpenzime korrente .
Shpenzimet kapitale : SR i 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme
08130 Sport dhe Argétim
Pagat dhe sigurimet shogérore ? 2,053 3,319 3,319
Té tjera shpenzime korrente . 1,104 1,104
__Shpenzimet kapitale _ 3,000 0 5,000
Tavanet e pérgjithshme 5,053 4,423 9,423
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Pagat dhe sigurimet shogérore , 3,796 6,372 5,372|
Té tjera shpenzime korrente |
Shpenzimet kapitale 0 0 0|
Tavanet e pérgjithshme 3,796 6,372 6,372|
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
Pagat dhe sigurimet shogérore 57,238 46,600| 46,600|
Té tjera shpenzime korrente 2,500 2,170] 2,170)
Shpenzimet kapitale 0 ol 0|
Tavanet e pérgjithshme 59,738 48,770| 48,770\
09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
__Pagat.dhe sigurimet shogérore 2,777 3,595 3,595|
Té tjera.shpenzime korrente ; _2.461 | |
Shpenzimet kapitale 0| 0




{OGRAMI BUXHETOR AFATMESEM
p

(D1) Tavanet Buxhetore
[ 2023 [ 2024 [ 2025 |
\ Viti t+1 (1 pritur) \ Viti t+2 (I pritur) \ Viti t+3 (I prituﬂ
pérgiithshme { 5238 3,595| 3[5945]
10430 \ Pérkujdesi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore | 3,246| 3,745| 3,745
Té tjera shpenzime korrente | 1,200] 925| 925|
Shpenzimet kapitale | o| 0| ol
Tavanet e pérgjithshme | 4,446| 4,670| 4,670
10661 Strehimi Social
| Pagat.dhe sigurimet shoggrore | 0 1,092 1,092
\—Té tjera shpenzime korrente l 500
[ Shpenzimet kapitale . [ 0 0 5,000
[Tavanet e pérgjithshme | 500 1,092| 6,092
[TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE [ 220,601 206,452 206,452
[TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJERA KORRENTE | 29,798 32,638 27,630
[TOTALLI SHPENZIMEVE KAPITALE [ 127,284] 139,100 145,190
{TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME | 377,683 378,190 379,332
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(C1) Burimet buxhetore

1
(€1) BURIMET BUXHETORE
2 | = 0 [ | 1 PP
a § 2020 | 2021 2022 2022 2023 \%I
TE ARDHY . g e ,
RA NG Fakti Parashikimi Parashikimi i parashikimi Rehiams? T
Al TE >”UICW> 29) WC—N——/\-M.—. EVETA - faidl sipas Buxhetit Pritshém araswmenm N\w AN
Al Taksa vendore mbi !.:h,_ SICRY LOKALE 46,983 67,133 56,000 56,000 57.000 | < 57,000 |
Al n e vo v
>~ Taksa mbi pasuring e palua tsh, 3 10,938 17,551 23,012 23,012 23,172 |- Nw.-/.h.
-1.2.1 Taksa mbi e X
Al22 ndértesén D
o Taksa mbi tokén bu 5,796 2,800 6,397 6,397 6442 | \7. 6442 6,554
ol Taksa mbi truallin 2,359 2,228 3,254 3,254 3254 N& 54 23254
1.2.4 Taksa mbi transaksionet & 3,021 208 2,188 2168 2128 e 0
”.m.u Taksa vendore né shérbimin hosaner - 416 364 955 955 1,000 1,000 1,000
-1.4 Taksa e ndiki
né inf,
ALS | Taksacrtabelns o ruKIUIE nga ndértimet e reja a6 817 1,655 1655 1,665 1,665 1,665
A.l6 Taksa vendare mbi té ardhurat e kri 2309 e L e 14805 S o
A.l, Bk ohn e krijuara - 80 80 80
7 Taksa e pér J nga dhuratat, trashégimi, testament dhe llotarité vendore e £ =
A.1.8 Taksa e nma. ~re u.
A.1.9 Taksa e pérkohésh 175 175 180 180 210
A.2 TE
= ARDHURA ZQP TAKSAT E NDARA (GRANTE) =
-2.1 Taksa mbi kali e & drejtés sé& pronisisé / pasurité 14,190 17,090 11,990 11,990 12,010 12,010 12,120
A2.2 Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té uhdn:”:u S palusjtshme 55 2,800 hE L] 120 120 140
A.23 Taksa e rentés minerare 9,424 9,981 8,450 8,450 8,450 8.450 8,470
A.2.4 Talksa mbi té ardhurat personale 197 | 46 395 395 200 400 200
A.2.5 Taksa té tiera 4,139 |
A3 TE ARDHUR 365 4,263 3,030 3,030 3,040 3.040 3,110
A NGA TARIFA VENDORE 17,203 28,443 18,212 18212 18,438 18,438 18,654
Al Tarifa me mer te mbetj 12,574 13,741 12,292 12,292 12,500 12,500 12,550
A3.1.1 T L & - - . %
s arifa e pastrimit p&c .w:.___on 1912 1,156 3,000 3,000 3,050 3,050 3,100
YRR Tarifa e pastrimit pér institucionet 1,507 1612 1,000 1,000 1,100 1,100 1,100
— ﬂ:’.? e pastrimit pér biznesin _ 9,115 10,973 8292 8.292 8,350 8,350 | 8,350
A.3.2 Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetj =
___A.33__ | Tarifa pé&r ndrigimin publik__ = - e P - - = | 0 0 0
A3.33 Tarifa pér ndricimin publik nga ?3 :2 = 3 = |
A.3.3.2 Tarifa pér ndricimin publik nga institucionet, = |
A.3.3.3 " Tarifa pér ndrigimin publik nga biznesi i = |
A3.4 Tarifa pér gjelb&rimin__ - ot - » = = B < 0 0 0
A3.4.1 ___Tarifa pér gjelbérimin =mm iljet 2
A.3.4.2 _ Tarifa pér m.n.:n::::: a _...m::._n.o:nn o
A.3.4.3 " Tarifa pér gjelbérimin nga bizneset . e s 5 3832 3,00 3530 3530 3523 3523 3622
A.3.5 Tarifa pér shécbimet administrative t& bas e i . - 203 |
. -A3.5.1 Tarifa pér shérbimet rative té bashkisé - g , 2,201 1415 1,000 1,000 1,005 1,005 1,015
A.3.5.2] Tarifa pér dhénien e licensave, lejeve e autorizimeve .. - - a
Tacifa té kontrollit t& zhvillimit 1€ territorit E = 120 20 120 100 100 100
A3.5.3 - 5 pzaie
A.3.5.4] _ Tarifa pér vulosie veterinacie té bagétive tetherurd. . .. = -
- Tarifa elicensinit té vep .Bsﬂ.zn (& transpotit . — 7ET 55 o s _ sm“ — =
Tarifa e parkimit pér o etet e -
0
Tarifa pér dhénie license pér treg imin e naftés brut 998 769 1,700 | 1,700 | 1,700 | 1,700 1,710
3 e eijt dhe kullotat
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

(c1) gurimet buxhetore

A3.59 i e 8 ~
_r A3S » N_.“._“ _W: uwn“v_az shtesé nga zjarréfiksja U 347
iSa er z€nien dhe pérdorimin e hapsirés - 310
= — publike dhy 310  _——
—fr ”www_ H«:.-.a pEr trajtimin e mbetjeve inerte né landfil e fasadave 347 310 3104 TN
== arifa per linjat ajrore dhe néntoksore (T ~ | A R L
elefoni, Energji L
—r Pw,m.»— Tarifa nga dokumentat pér tender, ankand et : 2ner@fl. TV Kabllor, loternet) \\\\mﬂﬂ
- d = a3 |
A3.6 — Tarifa t@ institucioneve té arsimit, kulturés, sportit etj 30 \»\mﬂ&.\l&\\\l—@l\\
| A36.1] Bibloteka 797 90| 1880} L T = sl
[ L2
| A3.6.2| Muzeumet e | | ]
[m—
| A3.6.3| Teatn ] s | 10|
=y e I
L A3.6.4] Qendra kulturore e fémijéve 80 20 \I\I\m.\ww 100
A3.65 _ Pallatii sportit : T P . L B ]
= - . T
Pw.m.m— Qendra Komunitare R S
Pw.m.w— Mensa (Konviktet) l\\\\|\m.\\\|\:o\m 1315
revs 130s| 13051 ==
3.6.8 Kopshtet 645 760 130s| 13051 2o ryvy ) A
A3.6.9 Cerdhet 52 160 al0f 410f
N
A3.7 Yarifa pér furnizimin me ujé dhe kanali T CE WS
= T
A3.8 Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit I\l\l\\\
TR R
A3.9 Tarifa e pérkohésh \Mﬁl\l\\&ﬂl\l\lm\dl‘\\mo\
- | —
A.3.10 ._.2._-. té tjera 10,738 510 Jﬂ\‘uﬁ.ﬂ 3,320 3,397
: [ i
A.4 TE ARDHURAT E TJERA 4,652 4,019 2786] Al mps| 2432
A4.1 Qeraja nga asetet né pronisi té& hashk 3,802 3423 1531 Lo \|\||\ol\|\|\m.|||\.\|o\
A4d.2 Kthimi nga investimet kapitale ————1—— o] 9 \\|\o|
N P —m""70 |
A43 Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési té Bashkisé —" = 30 ol %
. e LoL t o
Kthimi nga partneriteti publik privat 0 0 \.\|\|o.
- [ e
Térhegje e té ardhura krijuar nga shérbimet = 7 0] (] T
- F—""""7c¢ |
Shitja e mallrave dhe shérbimeve 1255 1,255 1,255 I\|\~mm\
o x L
| Kundravaijtjet administrative (Gjobat) 850 626 1255 \\|\o||\\.c|-|\|\|cl
Sekuestrime dhe Zhdémti 0 of 9
Kuotat e anétarésisé s& bashkive 0 I\L\b
Trasferta dhe ndih nga njésité e tjera vendore ) 0 0
Grante nga ndihma ndérkombétare 0 0 0
Shitja e aseteve financiare - 0 0 (!
Shitja e fikse t& prekshme / paprekst ) 0 0
Té tiera v T : ! - . — R = 5 227173| . 242009 . 257987
P — e : 5 - TP 5| BCSEES 2, 3
TE ARDHURA NGA BUXHETI OENDROR =0 2 ik PR Lt — 242,009 257,987
Transferta e pakushtézuar . : - : 2 P 3
Transferta e kushtézuar
Pér ki e del -
Pér projelcte té vecanta . > - = 2,993
Trasferta specifike _ T— = TS| B o e e Aees [ S SR =]
— - R N T T L et o o D e | S | Ra AN e, na S [ ——
T e T T F e ) | e

Huamarrja afatshkurté
Huamarrja afatgjaté
Trashégimi pa destinacio
Trashégimi me destinacion
TOTALI I TE beICD><m A>+w+n+_u.

= r
e ]

284,173 299,009 315,487
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

N PREFEKTI I QARKUT KUKI:S
N

&&/Nr. y rot. Kukés mé, /_3.&(_.2022
L —

e ]

;\)
\\5\\ LENDA: Verifikimi i Ligjshmérisé sé Aktit.
3 e KRYETARIT TE BASHKISK
L e KESHILLIT BASHKIAK
_“——""——"_",_—;7 se
4ff<’<§// TROPOJI

Bazuar né nenin 16, pika 2, shkronja “ b* & ligjit nr. 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”,
pasi verifikova kompetencén, juridiksionin dhe bazén ligjore té vendimit té datés
30.03.2022 t&é Késhillit Bashkiak Tropojé.

VENDOSA:

T& konfirmoj vendimin nr. 30 t& datés 30.03.202?_., té Késhillit té Bashkiak Tropojé :

- Vendim Nr.30; Késhilli Bashkiak Tropojé, né mbledhjen e tij t& datés 30.03.2022, me
propozim t& Kryetarit t& Bashkisé¢, mbéshtetur n& nenin 9 pika 1.3, nenin 34, neni 41 pika 1 t&
ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, t& ndryshuar, nenin 37 t€ ligjit nr. 68/2017 ~Per
financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipéris¢”, t& ndryshuar; ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “P&r
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar; Udhézimin e Ministrisé s&¢ Financave dhe
Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 « Pér procedurat standarte té pérgatitjes s& programit buxhetor
afatmesém t& NjQV”; Udhézimin e Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisg nr. 8 datg
28.02.2022 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2023-2025” d‘he shtojcat
plotésuese, Pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesém vendor 2023-2025 ” me anekset

plotésuese mori vendim:

I. T& miratojé tavanet pérgatitore t& shpenzimeve t¢ PBA 2023-2025 né nivel programi pér

Bashkiné Tropojé.

Adresa: Sheshi “Skénderbej” ; Nr. tel 0242 2378; Email: Qrefekti.kukes(a}mb.gov.al s http://prefekturakukes.gov.al/




2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Ky vendim hy n€ fuqi menjéhers,
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Adresa: Sheshi “Skénderbej” ; Nr. tel 0242 2378; Email: prefekti.kukes@mb.gov.al http://prefekturakukes‘gov‘al/



